
Congonhas, 20 de Setembro de 2012 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 3 | Nº 632 
 

 www.congonhas.mg.gov.br/?pg=diario_eletronico 1 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 
MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº. PMC/064/2012 

 
OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual contratação de serviços gráficos para confecção de 

impressos, para atender a diversas Secretarias da Administração Municipal. Tipo: MENOR PREÇO UNITÁRIO. 
Recebimento do credenciamento e das propostas: Dia 03/10/2012 de 13:00 horas às 13:30 horas. Abertura: Dia 03/10/2012 
às 13:35 horas. Maiores informações pelo tel. (31) 3731-1300 ramal 1156, 1119, 1139, 1128 e pelo site: 
www.congonhas.mg.gov.br. Adelson Miro da Silva – Pregoeiro 

 
 
 

ESTADO DE MINAS GERAIS 
MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 
INTIMAÇÃO - PREGÃO PMC/062/2012 

 
Aquisição de materiais de laboratório de análises clínicas da Secretaria Municipal de Saúde” Licitantes habilitadas 

e vencedoras: Central de Artigos para Laboratórios Ltda. Itens: 1, 3 e 4 e Difarmig Ltda. Itens: 2, 5, 6  e 8. O item 7 não foi 
adquirido. Congonhas, 20/09/2012. Adelson Miro da Silva – Pregoeiro. 
 

 
 

ESTADO DE MINAS GERAIS 
MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 
PORTARIA Nº. 038/2012 

 
Concede aposentadoria voluntária por tempo de contribuição. 

 
A Diretora-Presidente da Previdência do Município de Congonhas - PREVCON, no uso das atribuições legais, que 

lhe confere o inciso VII do artigo 3º. da Lei Municipal nº. 2.701/07. 
 
RESOLVE:  
 
Art.1º. Conceder aposentadoria voluntária por tempo de contribuição, com proventos integrais, nos termos do 

artigo 6º. da EC nº. 41/03 c/c artigo 41 da Lei Municipal nº. 2.679, de 08/01/07, à servidora Maria Stela Ribeiro Rodrigues, 
lotada na Secretaria Municipal de Educação, matrícula 2910, CPF nº. 230.636.026-04, no cargo efetivo de Agente 
Administrativo, padrão P-20, a partir de 20 de setembro de 2012. 

 
Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 
Congonhas, 20 de setembro de 2012. 

 
Maria Gorete Freitas Paes Pinto 

Diretora Presidente da PREVCON 
Interina 

 
 
 

ESTADO DE MINAS GERAIS 
MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 



Congonhas, 20 de Setembro de 2012 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 3 | Nº 632 
 

 www.congonhas.mg.gov.br/?pg=diario_eletronico 2 

 

PORTARIA Nº. 039/2012 
 

Concede benefício de pensão por morte. 
 
A Diretora-Presidente da Previdência do Município de Congonhas - PREVCON, no uso das atribuições legais, que 

lhe confere o inciso VII do artigo 3º. da Lei Municipal nº. 2701/2007. 
 
RESOLVE: 
 
Art.1º. Conceder a Miriam Gabriela Fernandes Pereira, Sofia Fernandes Vale e Lucas Paulo Vale, esposa e filhos 

do ex-segurado JOÃO FRANCISCO VALE, cargo de Professor PEB I, matrícula 3311, padrão/símbolo de vencimento “E”, 
efetivo estável, lotado na Secretaria Municipal de Educação, falecido em 10 de setembro de 2012, o benefício de pensão 
previsto no artigo 40, § 7º., II, da CF de 1988, considerando o disposto no art. 2º., inciso II, da Lei Federal nº. 10.887, de 
18/06/2004 e art. 27, § 1º. da Lei  Municipal nº. 2.679, de 08/01/07, no valor correspondente a 100% (cem por cento).   

 
Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.  
 

Congonhas, 20 de setembro de 2012. 
 

Maria Gorete Freitas Paes Pinto 
Diretora-Presidente/ PREVCON 

Interina 
 

 
 

ESTADO DE MINAS GERAIS 
MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE AUTUAÇÃO POR INFRAÇÃO DE TRÂNSITO N.º 001/2012 
  
A Autoridade de Trânsito do Município de CONGONHAS, com fulcro no artigo 281 e 282 do Código de Trânsito 

Brasileiro, na Resolução 149 do Conselho Nacional de Trânsito - CONTRAN, considerando que a Empresa Brasileira de 
Correios e Telégrafos - ECT, devolveu as Notificações de Autuação por Infração de Trânsito  por não ter   localizado os 
proprietários dos veículos, ou porque não comprovou a entrega das Notificações de Autuação por Infração de Trânsito aos 
destinatários,  proprietários dos   veículos abaixo relacionados, notifica-os das respectivas Autuações por Infrações  de 
Trânsito cometidas, concedendo-lhes, caso queiram, o prazo de quinze dias  contados desta publicação, para interporem 
Defesa junto à Autoridade Municipal de Trânsito de CONGONHAS 

 
Ordem Nome Nro. AIT Placa Marca/Modelo Data Hora Local da Infração Infração 

1 ADAO GOMES ME L000061420 HGZ1959 SAVEIRO 1.6 CE 13/08/2012 13:48:00 AV: PRESIDENTE GETULIO VARGAS, 
25 OPOSTO 

Estacionar em desacordo com a 
regulamentação -vaga de 

carga/descarga 

2 ADEMIR JUNIO DE DEUS 
MOREIRA L000061876 HBN1155 VW/GOL 1.6 08/08/2012 12:04:00 AVENIDA JULIA KUBITSCHECK, 19 

DEFRONTE 

Estacionar em desacordo com a 
regulamentação -vaga de 

carga/descarga 

3 ADILSON DA PAIXAO L000061985 GUX1371 FIAT/UNO MILLE 
EP 19/08/2012 01:26:00 R.MONTEIRO DE CASTRO, 79 

DEFRONTE 

Estacionar em desacordo com a 
regulamentação especificada pela 

sinalização 

4 ADILSON MARCELINO DO 
CARMO L000061986 GLA5415 VW/SANTANA CL 19/08/2012 01:20:00 RUA MARECHAL DEODORO, 02 

DEFRONTE 

Transitar pela contramão de direção 
em via c/ sinalização de regul sentido 

único 

5 ADRIANO JOSE MARTINS L000062084 GTM3476 FIAT/UNO 31/07/2012 09:40:00 RUA MARECHAL FLORIANO 
PEIXOTO, 500 DEFRONTE 

Estacionar local/horário de 
estacionamento e parada proibidos 

pela sinalização 

6 AFONSO BELCHIOR MAIA L000062563 HEQ5097 FIAT/UNO MILLE 
FIRE FLEX 03/08/2012 09:06:00 R MONTEIRO DE CASTRO, 59 

DEFRONTE 

Estacionar em desacordo com a 
regulamentação -vaga de 

carga/descarga 

7 AGOSTINHO LUIZ DE 
MIRANDA. L000062033 GWO7323 IMP/GM CORSA 

GL 1.6 24/08/2012 14:33:00 AVENIDA PRESIDENTE GETULIO 
VARGAS, 86 DEFRONTE 

Estacionar no ponto de 
embarque/desembarque de 

passageiros transporte coletivo 

8 AKKA RENT A CAR LTDA L000062287 HGA2742 VW/GOL 1.6 29/08/2012 17:00:00 AV. MICHAEL PEREIRA DE SOUZA, 
3007 OPOSTO 

Transitar em local/horário não 
permitido pela regul estabelecida pela 

autoridade 



Congonhas, 20 de Setembro de 2012 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 3 | Nº 632 
 

 www.congonhas.mg.gov.br/?pg=diario_eletronico 3 

 

9 ALEXANDER ROBERTO DA 
SILVA L000062538 GXP8868 GM/VECTRA GLS 24/08/2012 12:40:00 R.MONTEIRO DE CASTRO, 48 

OPOSTO 

Estacionar em desacordo com a 
regulamentação -vaga de 

carga/descarga 

10 ALEXANDRINO ALVES 
RESENDE L000061399 GZU7363 YAMAHA/YBR 

125K 26/07/2012 13:35:00 AV JULIA KUBTSCHECK, 399 
DEFRONTE 

Estacionar em desacordo com a 
regulamentação -vaga de 

carga/descarga 

11 ALINE CRISTIANE COELHO 
RIBEIRO L000061514 HCC6669 FORD/KA GL 31/08/2012 17:12:00 AVENIDA MARECHAL FLORIANO, 

SN 

Estacionar local/horário de 
estacionamento e parada proibidos 

pela sinalização 

12 ANDREA ABREU 
G.MATOSINHOS L000061904 HMC0378 RENAULT/SANDE

RO AUT1016V 24/07/2012 15:25:00 PRACA 7 DE SETEMBRO, 73 OPOSTO Bloquear a via com veículo 

13 ANESIO SALVINO JUNIOR L000062086 AAS0221 VW/GOL 1000 31/07/2012 09:40:00 RUA MARECHAL FLORIANO 
PEIXOTO, 522 DEFRONTE 

Estacionar local/horário de 
estacionamento e parada proibidos 

pela sinalização 

14 ANTONIO CARLOS DE 
MIRANDA L000061856 GYW1434 VW/VOYAGE 1.0 18/07/2012 14:16:00 RUA MONTEIRO DE CASTRO, 48 

OPOSTO 

Estacionar em desacordo com a 
regulamentação -vaga de 

carga/descarga 

15 ANTONIO EUSTAQUIO PASSOS L000061775 HAS2711 HONDA/CG 125 
TITAN KSE 17/07/2012 13:15:00 AVENIDA MARECHAL FLORIANO 

PEIXOTO, SN 

Estacionar local/horário de 
estacionamento e parada proibidos 

pela sinalização 

16 ANTONIO JACINTO MOURA L000062331 GWC7351 FIAT/PALIO EL 31/08/2012 12:11:00 RUA MONTEIRO DE CASTRO, 37 
DEFRONTE 

Estacionar em desacordo com a 
regulamentação -vaga de 

carga/descarga 

17 ANTONIO PAULO DA CRUZ 
SOUSA L000062032 GTV2007 VW/PARATI GL 

1.8 24/08/2012 13:28:00 RUA FRANCISCO SENRA MARTINS, 
49 DEFRONTE 

Estacionar sobre faixa destinada a 
pedestre 

18 ARCAN LOCADORA DE 
VEICULOS LTDA L000062253 HLH8915 FIAT/UNO 

VIVACE 1.0 29/08/2012 17:30:00 AV: MICHAEL PEREIRA DE SOUZA, 
3007 DEFRONTE 

Transitar em local/horário não 
permitido pela regul estabelecida pela 

autoridade 

19 BANCO FINASA BMC S A L000062535 HAD0651 VW/FOX 1.0 23/08/2012 10:40:00 AV. MONTEIRO DE CASTRO, 109 
DEFRONTE 

Estacionar em desacordo com a 
regulamentação -vaga de 

carga/descarga 

20 BANCO J SAFRA SA L000062143 HDH3819 FIAT/PALIO FIRE 
FLEX 20/08/2012 14:40:00 AV JULIA KUBITSCHECK, 68 OPOSTO 

Estacionar em desacordo com a 
regulamentação -vaga de 

carga/descarga 

21 BRUNO HENRIQUE CLARO 
CAMARA L000062284 HJL5060 GM/ASTRA HB 4P 

ADVANTAGE 28/08/2012 11:00:00 RUA MONTEIRO DE CASTRO, 48 
OPOSTO 

Estacionar em desacordo com a 
regulamentação -vaga de 

carga/descarga 

22 BRUNO JOSE FIRMINO SILVA L000062019 GVL2753 FORD/FIESTA 21/08/2012 15:10:00 AVENIDA PRESIDENTE GETULIO 
VARGAS, 92 DEFRONTE 

Estacionar no ponto de 
embarque/desembarque de 

passageiros transporte coletivo 

23 CARLOS ALBERTO DA SILVA L000062530 HNJ1996 HONDA/CG 150 
TITAN ESD 20/08/2012 11:57:00 R.MONTEIRO DE CASTRO, 37 

DEFRONTE 

Estacionar em desacordo com a 
regulamentação -vaga de 

carga/descarga 

24 CARLOS REZENDE CARDOSO L000061834 GQB8135 IMP/FIAT TIPO 
1.6IE 27/08/2012 13:55:00 AV: PRESIDENTE GETULIO VARGAS, 

92 DEFRONTE 

Estacionar no ponto de 
embarque/desembarque de 

passageiros transporte coletivo 

25 CARLOS ROBERTO DE 
AZEVEDO L000061828 GMW3047 FORD/CORCEL II 

L 23/08/2012 11:45:00 RUA MONTEIRO DE CASTRO, 6 
OPOSTO 

Estacionar local/horário de 
estacionamento e parada proibidos 

pela sinalização 

26 CELIO MARCIO DE SOUZA L000062248 GPC6184 FIAT/UNO 
ELECTRONIC 29/08/2012 10:30:00 AV. MARECHAL FLORIANO 

PEIXOTO, 522 DEFRONTE 

Estacionar local/horário de 
estacionamento e parada proibidos 

pela sinalização 

27 CID NAZARETH SANTIAGO L000061916 HDM9861 GM/CELTA 3 
PORTAS 01/08/2012 10:00:00 R MONTEIRO DE CASTRO, 109 

DEFRONTE 

Estacionar em desacordo com a 
regulamentação -vaga de 

carga/descarga 

28 CLARO TRANSPORTES LTDA L000062037 GZI9743 VW/8.150 24/08/2012 16:40:00 RUA JOAO DONATO DE FREITAS, SN 
Estacionar local/horário de 

estacionamento e parada proibidos 
pela sinalização 

29 CLAUDIA CALIXTO L000061915 HCQ6014 VW/FOX 1.0 01/08/2012 09:55:00 RUA MONTEIRO DE CASTRO, 113 
Estacionar em desacordo com a 

regulamentação -vaga de 
carga/descarga 

30 CLO TRANSPORTE E TURISMO 
LTDA L000062282 GSV2412 M.BENZ/COMIL 

VERSATILE I 27/08/2012 17:30:00 AV. MARTINHO ROSSI, 106 OPOSTO 
Transitar em local/horário não 

permitido pela regul estabelecida pela 
autoridade 

31 CONSTRUSIL C E 
TRANSPORTES LTDA L000062291 HNG0893 VW/24.250 CNC 

6X2 30/08/2012 06:50:00 PRACA JOAO OLIMPICA B. COSTA 
DA BIBLIA, SN 

Transitar em local/horário não 
permitido pela regulamentação -

veículo de carga 

32 CONSTRUSIL C. E 
TRANSPORTES LTDA L000062290 HBN9668 FORD/CARGO 

2422 E 30/08/2012 06:47:00 PRACA JOAO OLIMPICA B.COSTA DA 
BIBLIA, SN 

Transitar em local/horário não 
permitido pela regulamentação -

veículo de carga 

33 CONSTRUSIL COM E TRANSP 
LTDA L000062326 HBN9791 VW/24.250 CNC 

6X2 30/08/2012 07:05:00 PRACA JOAO OLIMPICA B.COSTA DA 
BIBLIA, SN 

Transitar em local/horário não 
permitido pela regulamentação -

veículo de carga 

34 CONTIGO LOCACAO LTDA - 
ME L000062040 MUL7724 MARCOPOLO/VOL

ARE W8 ON 29/08/2012 10:30:00 PRACA QUINTINO VARGAS, SN Estacionar em local/horário proibido 
especificamente pela sinalização 

35 CONTIGO LOCACAO LTDA - 
ME L000062064 MUL7724 MARCOPOLO/VOL

ARE W8 ON 27/08/2012 16:53:00 RUA  JASMIM, 27 DEFRONTE Estacionar em local/horário proibido 
especificamente pela sinalização 

36 CONTIGO LOCAÇAO LTDA ME L000062324 GMJ9034 SCANIA/K 113 CL 29/08/2012 10:47:00 RUA PALMA, SN Estacionar em local/horário proibido 
especificamente pela sinalização 

37 CONTIGO LOCAÇAO LTDA ME L000062408 GMJ9034 SCANIA/K 113 CL 31/08/2012 18:22:00 RUA PASCOAL BAILOM MONTEIRO, Estacionar em local/horário proibido 



Congonhas, 20 de Setembro de 2012 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 3 | Nº 632 
 

 www.congonhas.mg.gov.br/?pg=diario_eletronico 4 

 

SN especificamente pela sinalização 

38 CONTIGO LOCAÇAO LTDA ME L000062244 GMJ9034 SCANIA/K 113 CL 21/08/2012 18:50:00 RUA PASCHOAL BAILLON 
MONTEIRO, 130 OPOSTO 

Estacionar em desacordo com a 
regulamentação especificada pela 

sinalização 

39 CONTIGO LOCAÇAO LTDA ME L000062161 GMJ9034 SCANIA/K 113 CL 20/08/2012 19:29:00 RUA PASCHOAL BAILON MONTEIRO, 
130 OPOSTO 

Estacionar em desacordo com a 
regulamentação especificada pela 

sinalização 

40 CONTIGO LOCAÇAO LTDA ME L000061783 GMJ9034 SCANIA/K 113 CL 14/08/2012 11:00:00 RUA PALMA, SN Estacionar em local/horário proibido 
especificamente pela sinalização 

41 CONTIGO LOCAÇAO LTDA ME L000062201 GMJ9034 SCANIA/K 113 CL 17/08/2012 15:10:00 RUA PASCOAL BAILON MONTEIRO, 
SN 

Estacionar em local/horário proibido 
especificamente pela sinalização 

42 CONTIGO VIAGENS E 
TUR.LTDA - ME L000062323 GXA3421 MARCOPOLO/VOL

ARE W8 ON 29/08/2012 10:40:00 PCA. ANTONIO CELSO FERREIRA, SN Estacionar em local/horário proibido 
especificamente pela sinalização 

43 CONTIGO VIAGENS E 
TUR.LTDA - ME L000062065 GXA3421 MARCOPOLO/VOL

ARE W8 ON 28/08/2012 09:00:00 PRACA QUINTINO VARGAS, SN Estacionar em local/horário proibido 
especificamente pela sinalização 

44 CONVEN SERV E 
EQUIPAMENTOS LTDA L000061419 GSV0994 I/MO LIEBHERR 

LTM 1250 1 02/08/2012 14:35:00 R:SEBASTIAO DIONISIO GABRIEL, 
SN 

Transitar em local/horário não 
permitido pela regulamentação -

veículo de carga 

45 CRISTINA APARECIDA DA 
SILVA L000063130 GOU8747 FORD/VERSAILLE

S 2.0IGHIA 02/08/2012 11:30:00 RUA MONTEIRO DE CASTRO, 38 
OPOSTO 

Estacionar em desacordo com a 
regulamentação -vaga de 

carga/descarga 

46 DAIANA FERNANDES O. 
ANDRADE L000062026 HHI6292 HONDA/BIZ 125 

ES 23/08/2012 13:36:00 RUA FRANCISCO SENRA MARTINS, 
49 DEFRONTE 

Estacionar sobre faixa destinada a 
pedestre 

47 DARLAN FABRICIO SILVA 
PEREIRA L000061913 HLI2645 FORD/KA FLEX 31/07/2012 10:41:00 R MONTEIRO DE CASTRO, 38 

OPOSTO 

Estacionar em desacordo com a 
regulamentação -vaga de 

carga/descarga 

48 DEIVSON DA SILVA PEREIRA L000061819 HKS1742 CHEVROLET/CLA
SSIC LS 20/08/2012 10:55:00 AV: MARECHAL FLORIANO 

PEIXOTO, SN DEFRONTE 

Estacionar local/horário de 
estacionamento e parada proibidos 

pela sinalização 

49 DELIO NETO L000062008 GRX7655 VW/GOL CL 1.6 MI 03/08/2012 11:03:00 AVENIDA PRESIDENTE GETULIO 
VARGAS, 198 DEFRONTE 

Estacionar em desacordo com a 
regulamentação -vaga de 

carga/descarga 

50 DERMEVAL JUNQUEIRA L000062250 HLI2743 FORD/KA FLEX 29/08/2012 11:50:00 RUA MONTEIRO DE CASTRO, 100 
OPOSTO 

Estacionar em desacordo com a 
regulamentação especificada pela 

sinalização 

51 DIMAS GERMANO DA SILVA L000061818 GRG5514 VW/VOYAGE 20/08/2012 10:25:00 AV JULIA KUBITSCHECK, 405 
DEFRONTE 

Estacionar em desacordo com a 
regulamentação -vaga de 

carga/descarga 

52 DULCE APARECIDA DE 
ANDRADE L000062085 KDI3972 VW/GOL MI 31/07/2012 09:40:00 RUA MARECHAL FLORIANO 

PEIXOTO, 512 DEFRONTE 

Estacionar local/horário de 
estacionamento e parada proibidos 

pela sinalização 

53 EDSON GERALDO FERREIRA L000062049 HAR8360 FIAT/PALIO ELX 
FLEX 10/08/2012 18:30:00 RUA PORTELA, 174 DEFRONTE 

Estacionar em desacordo com a 
regulamentação especificada pela 

sinalização 

54 EDUARDO ALEXANDRE B. 
SANTOS L000062025 LIH2247 GM/KADETT SL 

EFI 23/08/2012 13:32:00 RUA FRANCISCO SENRA MARTINS, 
49 DEFRONTE 

Estacionar sobre faixa destinada a 
pedestre 

55 ELDA DO CARMO SILVA L000062210 HBR5871 FIAT/UNO MILLE 
FIRE FLEX 23/08/2012 10:07:12 RUA MARECHAL FLORIANO 

PEIXOTO, SN 

Estacionar local/horário de 
estacionamento e parada proibidos 

pela sinalização 

56 ELIZABETE DO CARMO DA C 
ALMEIDA L000061506 GVM4057 FIAT/PALIO EX 16/08/2012 09:37:00 AVENIDA MARECHAL FLORIANO 

PEIXOTO, SN 

Estacionar local/horário de 
estacionamento e parada proibidos 

pela sinalização 

57 EMERSON JOSE OLIMPIO L000062094 KZZ8774 FORD/FIESTA 
SEDAN1.6FLEX 11/08/2012 14:05:00 RUA BENEDITO QUINTINO, 534 Parar na contramão de direção 

58 ERICA CONDE MARQUES E 
OLIVEIRA L000062249 OMB1401 FORD/KA FLEX 29/08/2012 10:45:00 AV JULIA KUBITSCHECK, 399 

DEFRONTE 

Estacionar em desacordo com a 
regulamentação -vaga de 

carga/descarga 

59 EROTIDES PINHEIRO ALEIXO. L000062540 KQZ0002 GM/OMEGA CD 29/08/2012 13:33:00 R. MONTEIRO DE CASTRO, 06 
OPOSTO 

Estacionar local/horário de 
estacionamento e parada proibidos 

pela sinalização 

60 ESTRELA DE MINAS TRAN E 
TUR LTDA L000061426 HEX8260 VW/KOMBI 27/08/2012 16:51:00 AV: MARTINHO ROSSI, 95 DEFRONTE 

Transitar em local/horário não 
permitido pela regul estabelecida pela 

autoridade 

61 EULER NOGUEIRA COSTA L000062149 HBQ9175 VW/GOLF 1.6 
PLUS 21/08/2012 14:10:00 AV JULIA KUBITSCHECK, 68 OPOSTO 

Estacionar em desacordo com a 
regulamentação -vaga de 

carga/descarga 

62 EXPRESSO GARDENIA LTDA L000062070 ESU5326 M.BENZ/COMIL 
CAMPIONE R 29/08/2012 17:42:00 AVENIDA MICHAEL PEREIRA DE 

SOUZA, 3007 OPOSTO 

Transitar em local/horário não 
permitido pela regul estabelecida pela 

autoridade 

63 FABIO CEZAR CARVALHO L000062067 HGA9838 VW/KOMBI 
LOTACAO 29/08/2012 16:40:00 AVENIDA MICHAEL PEREIRA  DE 

SOUZA, 3007 OPOSTO 

Transitar em local/horário não 
permitido pela regul estabelecida pela 

autoridade 

64 FABIO DA CUNHA CARVALHO L000061958 HDT8328 GM/CELTA 4P 
LIFE 06/08/2012 15:25:00 AV JULIA KUBITSCHECK, 156 

OPOSTO 

Estacionar em desacordo com a 
regulamentação -vaga de 

carga/descarga 

65 FABIO FERNANDO LANA L000062206 GKY7197 VW/GOL CL 21/08/2012 16:53:00 ESTRADA CASA DE PEDRA, SN 
Transitar em local/horário não 

permitido pela regul estabelecida pela 
autoridade 

66 FABIO JOSE DO NASCIMENTO L000062578 HBA0349 VW/GOL SPECIAL 09/08/2012 14:45:00 R: FRANCISCO SENRA MARTINS, 142 Estacionar local/horário de 



Congonhas, 20 de Setembro de 2012 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 3 | Nº 632 
 

 www.congonhas.mg.gov.br/?pg=diario_eletronico 5 

 

OPOSTO estacionamento e parada proibidos 
pela sinalização 

67 FABRICIA DE ALMEIDA 
FIGUEIREDO L000061512 HDR2762 VW/GOL 1.6 

POWER GIV 17/08/2012 17:30:00 AVENIDA MARECHAL FLORIANO, 
SN 

Estacionar local/horário de 
estacionamento e parada proibidos 

pela sinalização 

68 FABRICIO FERREIRA 
GUIMARAES L000062406 JLA7874 GM/CELTA 4P 

LIFE 31/08/2012 15:21:00 AV. JULIA KUBITSCHECK, 128 
OPOSTO 

Estacionar sobre faixa destinada a 
pedestre 

69 FABRICIO RAIMUNDO SOUZA 
SALES L000062063 GWC9388 GM/CORSA GL 27/08/2012 16:25:00 AVENIDA PRESIDENTE GETULIO 

VARGAS, 86 DEFRONTE 

Estacionar no ponto de 
embarque/desembarque de 

passageiros transporte coletivo 

70 FATIMA EDNA PINHEIRO L000061817 GUL8713 FIAT/PALIO EDX 20/08/2012 09:56:00 RUA. MONTEIRO DE CASTRO, 48A 
OPOSTO 

Estacionar em desacordo com a 
regulamentação -vaga de 

carga/descarga 

71 FERNANDO RENATO T. 
VICTOR L000062144 GSV2834 YAMAHA/FAZER 

YS250 20/08/2012 14:45:00 AV JULIA KUBITSCHECK, 98 OPOSTO 
Estacionar em desacordo com a 

regulamentação -vaga de 
carga/descarga 

72 FRANCISCO DA SILVA 
VELOSO L000061836 HHX8929 FIAT/PALIO ELX 

FLEX 27/08/2012 14:19:00 RUA: MONTEIRO DE CASTRO, 109 
DEFRONTE 

Estacionar em desacordo com a 
regulamentação -vaga de 

carga/descarga 

73 FRANCISCO XAVIER DE ASSIS 
FILHO L000063138 GYG0908 FIAT/STRADA 

FIRE CE FLEX 06/08/2012 16:55:00 AV JULIA KUBTSCHECK, 405 
DEFRONTE 

Estacionar em desacordo com a 
regulamentação -vaga de 

carga/descarga 

74 GEOVANE NASCIMENTO 
FELIPE L000062096 GQO8238 VW/GOL CLI 29/08/2012 21:45:00 AV. JULIA KUBITSCHECK, 367 

DEFRONTE 
Deixar o condutor de usar o cinto 

segurança 

75 GERALDO DE ASSIS L000063136 KFS6293 FIAT/UNO MILLE 
ELX 06/08/2012 14:30:00 AV JULIA KUBITSCHECK, 273 

DEFRONTE 

Estacionar em desacordo com a 
regulamentação -vaga de 

carga/descarga 

76 GERALDO DE PAULA DA 
SILVA L000062039 GSJ7345 VW/GOL SERIE 

OURO 27/08/2012 12:12:00 AVENIDA PRESIDENTE GETULIO 
VARGAS, 92 DEFRONTE 

Estacionar no ponto de 
embarque/desembarque de 

passageiros transporte coletivo 

77 GISLEINE IGLESIAS S.P. 
FERNANDES L000061901 HKB1659 HONDA/CG 150 

FAN ESI 20/07/2012 11:10:00 R MONTEIRO DE CASTRO, 38 
OPOSTO 

Estacionar em desacordo com a 
regulamentação -vaga de 

carga/descarga 

78 GUSTAVO RODRIGUES 
BARBOSA L000062643 HBR5793 FIAT/UNO MILLE 

FIRE FLEX 30/08/2012 18:20:00 AVENIDA JULIA KUBITSCHECK, 367 
Estacionar no ponto de 

embarque/desembarque de 
passageiros transporte coletivo 

79 HELBERT CESAR POLICARPO L000062223 HLI2717 FORD/FIESTA 
SEDAN1.6FLEX 30/08/2012 14:58:00 AVENIDA PRESIDENTE GETULIO 

VARGAS, 92 DEFRONTE 

Estacionar no ponto de 
embarque/desembarque de 

passageiros transporte coletivo 

80 HELENA MARIA DE OLIVEIRA 
SANTANA L000062575 HDF7859 VW/FOX 1.0 GII 08/08/2012 12:29:00 R: MONTEIRO DE CASTRO, 48 

OPOSTO 

Estacionar em desacordo com a 
regulamentação -vaga de 

carga/descarga 

81 HERIKE PAULO DE ASSIS L000063158 HNT0157 FORD/FIESTA 
SEDAN1.6FLEX 14/08/2012 08:40:00 AV: JULIA KUBITSCHECK, 405 

DEFRONTE 

Estacionar em desacordo com a 
regulamentação -vaga de 

carga/descarga 

82 IVANEUZA DA CONCEICAO B 
FERREIRA L000061422 JEH0576 FIAT/TEMPRA 

OURO 16V 16/08/2012 16:08:00 AV: JULIA KUBITSCHECK, 19 
OPOSTO 

Estacionar em desacordo com a 
regulamentação -vaga de 

carga/descarga 

83 JACKSON ANDRE DOS 
SANTOS L000062321 HEK0030 HONDA/CG 125 

FAN 28/08/2012 10:55:00 RUA MONTEIRO DE CASTRO, 37 
DEFRONTE 

Estacionar em desacordo com a 
regulamentação -vaga de 

carga/descarga 

84 JANAINA ARAUJO DURAES L000061508 HBR5553 VW/GOL 1.0 14/08/2012 16:00:00 RUA PADRE ANTONIO CORREIA, 245 
DEFRONTE 

Estacionar nas esquinas e a menos de 
5m do alinhamento da via transversal

85 JAYME ALVES ANTUNES DA 
SILVA L000062221 GVQ4209 VW/SAVEIRO 1.6 27/08/2012 19:35:00 PRACA MARIO RODRIGUES, 41 

OPOSTO Bloquear a via com veículo 

86 JOAO BATISTA ALVES L000062211 GUY2485 FIAT/PALIO ED 23/08/2012 11:00:00 RUA DA SAUDADE, 7 DEFRONTE Estacionar em local/horário proibido 
especificamente pela sinalização 

87 JOAO BOSCO RODRIGUES DE 
RESENDE L000062402 GKZ0347 VW/GOL CL 30/08/2012 16:13:00 RUA MONTEIRO DE CASTRO, 113 

DEFRONTE 

Estacionar em desacordo com a 
regulamentação -vaga de 

carga/descarga 

88 JOAO EVANGELISTA GOMES L000062024 GXB1025 HONDA/C100 BIZ 22/08/2012 14:20:00 RUA FRANCISCO SENRA MARTINS, 
49 DEFRONTE 

Estacionar sobre faixa destinada a 
pedestre 

89 JOAO LEONARDO 
MAGALHAES L000061510 DMB8775 FIAT/FIORINO IE 20/08/2012 08:53:00 RUA MONTEIRO DE CASTRO, 93 

DEFRONTE 

Estacionar em desacordo com a 
regulamentação -vaga de 

carga/descarga 

90 JOAO PEDRO PIRES L000062146 KXI0531 M.BENZ/MPOLO 
SEN MIDI ON 20/08/2012 17:20:00 AV JULIA KUBITSCHECK, 54 

DEFRONTE 

Transitar em local/horário não 
permitido pela regul estabelecida pela 

autoridade 

91 JOAO PEDRO PIRES L000062022 KXI0531 M.BENZ/MPOLO 
SEN MIDI ON 21/08/2012 17:30:00 AVENIDA JULIA KUBITSCHECK, 54 

DEFRONTE 

Transitar em local/horário não 
permitido pela regul estabelecida pela 

autoridade 

92 JOAQUIM FARIA BERNARDES L000061832 HLI2306 FORD/FIESTA 
FLEX 24/08/2012 12:43:00 RUA MONTEIRO DE CASTRO, 37 

DEFRONTE 

Estacionar em desacordo com a 
regulamentação -vaga de 

carga/descarga 

93 JOAQUIM MOREIRA DA SILVA L000062329 GQO5165 VW/GOL 1000 31/08/2012 09:26:00 AVENIDA PADRE LEONARDO, 77 
OPOSTO 

Estacionar local/horário de 
estacionamento e parada proibidos 

pela sinalização 

94 JONAS DE JESUS MARTINS L000063148 HCP4030 FIAT/IDEA HLX 
FLEX 08/08/2012 14:35:00 RUA MONTEIRO DE CASTRO, 79 

DEFRONTE 

Estacionar em desacordo com a 
regulamentação especificada pela 

sinalização 



Congonhas, 20 de Setembro de 2012 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 3 | Nº 632 
 

 www.congonhas.mg.gov.br/?pg=diario_eletronico 6 

 

95 JOSE AFONSO DE SOUZA L000061981 GOW8603 IMP/VW GOLF GL 01/08/2012 19:25:00 AVENIDA JULIA KUBITSCHECK, 2040 Dirigir veículo utilizando-se de 
telefone celular 

96 JOSE ANTONIO DE OLIVEIRA L000061960 GXZ2108 GM/VECTRA GLS 07/08/2012 16:40:00 AV PRESIDENTE GETULIO VARGAS, 
154 DEFRONTE 

Estacionar em local/horário proibido 
especificamente pela sinalização 

97 JOSE CAROLINO DA ROCHA L000062013 GWI4966 VW/GOL 1.0 GIV 08/08/2012 16:42:00 AVENIDA JULIA KUBITSCHECK, 217 
DEFRONTE 

Estacionar no ponto de 
embarque/desembarque de 

passageiros transporte coletivo 

98 JOSE CAROLINO DA ROCHA L000062153 GWI4966 VW/GOL 1.0 GIV 23/08/2012 15:20:00 AV MARECHAL FLORIANO PEIXOTO, 
SN 

Estacionar local/horário de 
estacionamento e parada proibidos 

pela sinalização 

99 JOSE FERNANDES DA PAIXAO L000061429 HDR2469 VW/GOL 1.0 30/08/2012 15:05:00 R: MONTEIRO DE CASTRO, 108 
OPOSTO 

Estacionar em desacordo com a 
regulamentação -vaga de 

carga/descarga 

100 JOSE IZIDORO DE SENA L000063134 HKA2699 HONDA/CG 125 
FAN KS 06/08/2012 13:45:00 RUA MONTEIRO DE CASTRO, 38 

OPOSTO 

Estacionar em desacordo com a 
regulamentação -vaga de 

carga/descarga 

101 JOSE MARCUS DOS SANTOS L000062060 GTK0688 FORD/CORCEL II 24/08/2012 17:18:00 RUA FRANCISCO SENRA MARTINS, 
142 OPOSTO 

Estacionar local/horário de 
estacionamento e parada proibidos 

pela sinalização 

102 JOSE MATIAS DOS SANTOS L000062159 GUH8334 VW/GOL CLI 27/08/2012 12:10:00 AV PRESIDENTE GETULIO VARGAS, 
86 DEFRONTE 

Estacionar no ponto de 
embarque/desembarque de 

passageiros transporte coletivo 

103 JOSE NEIRI DE RESENDE L000062247 HJH0546 CHEVROLET/MON
TANA LS 28/08/2012 10:15:00 RUA MONTEIRO DE CASTRO, 100 

OPOSTO 

Estacionar em desacordo com a 
regulamentação especificada pela 

sinalização 

104 KELIANE FONSECA DA COSTA L000063123 HKR5771 VW/CROSSFOX 01/08/2012 10:00:00 RUA MONTEIRO DE CASTRO, 100 
OPOSTO 

Estacionar em desacordo com a 
regulamentação -vaga de 

carga/descarga 

105 LOCKMINAS LOCADORA DE 
VEIC LTDA L000061920 HIL0763 VW/GOL 1.0 01/08/2012 11:06:00 R FRANCISCO SENRA MARTINS, 75 

DEFRONTE 

Estacionar local/horário de 
estacionamento e parada proibidos 

pela sinalização 

106 LOUBACK INOX 
IND.METAL.COM LTDA L000062165 HMC7925 VW/KOMBI 31/08/2012 11:32:00 AV. JULIA KUBITSCHECK, 128 

OPOSTO 

Ultrapassar pela direita, salvo qdo 
veíc da frente der sinal p/ entrar 

esquerda 

107 LUCAS LUCRESTO DA SILVA L000061513 GQO7874 FORD/DEL REY 
1.8 GL 29/08/2012 13:15:00 RUA SAUDADE, 18 OPOSTO Estacionar em local/horário proibido 

especificamente pela sinalização 

108 LUCIANO VITALINO DOS REIS L000062525 GWU0300 FIAT/DOBLO 
ADVENTURE 17/08/2012 17:05:00 AV. PRESIDENTE GETULIO VARGAS, 

SN 

Estacionar em desacordo com a 
regulamentação -vaga de 

carga/descarga 

109 LUIZ FERNANDO VALADARES L000062044 GUA2891 GM/VECTRA GLS 03/08/2012 17:40:00 AVENIDA MARECHAL FLORIANO 
PEIXOTO, 500 DEFRONTE 

Estacionar local/horário de 
estacionamento e parada proibidos 

pela sinalização 

110 LUIZ GONZAGA PINTO L000062205 GTT8202 GM/KADETT GL 21/08/2012 10:36:00 AVENIDA JULIA KUBITSCHECK, 209 
DEFRONTE 

Estacionar no ponto de 
embarque/desembarque de 

passageiros transporte coletivo 

111 LUIZ PESSOA DE FARIA L000062134 GLT5574 VW/QUANTUM CL 10/08/2012 16:40:00 AV. JULIA KUBITSCHECK, 156 
OPOSTO 

Estacionar em desacordo com a 
regulamentação -vaga de 

carga/descarga 

112 LUZENIR GONCALVES L000062401 HOF0751 GM/CORSA 
SEDAN PREMIUM 29/08/2012 13:40:00 RUA MONTEIRO DE CASTRO, 38 

OPOSTO 

Estacionar em desacordo com a 
regulamentação -vaga de 

carga/descarga 

113 LYDIA MARIA DUARTE 
CARDOSO L000061788 OLQ9955 PALIO FIRE 

ECONOMY 22/08/2012 16:45:00 AVENIDA MARECHAL FLORIANO 
PEIXOTO, SN 

Estacionar local/horário de 
estacionamento e parada proibidos 

pela sinalização 

114 MAGNETO COMERCIO DE 
TRANSFORMADO L000062325 DFQ0779 M.BENZ/1420 30/08/2012 07:00:00 PRACA JOAO OLIMPICA B. COSTA 

DA BIBLIA, SN 

Transitar em local/horário não 
permitido pela regulamentação -

veículo de carga 

115 MAIS FACIL PAPEL.E 
LIVR.LTDA-ME L000062285 HEQ5683 FIAT/STRADA 

FIRE CE FLEX 29/08/2012 06:20:00 AV. JULIA KUBITSCHECK, 343 
DEFRONTE 

Transitar em local/horário não 
permitido pela regul estabelecida pela 

autoridade 

116 MARCELO DE JESUS RIBEIRO L000061974 HMO9395 FORD/FIESTA 
SEDAN1.6FLEX 27/07/2012 17:30:00 AV JULIA NKUBITSCHECK, 208 

Estacionar no ponto de 
embarque/desembarque de 

passageiros transporte coletivo 

117 MARCIANO LUIZ DOS SANTOS L000062053 HEK0883 JTA/SUZUKI 
EN125 YES 17/08/2012 19:30:00 PRACA DOM HELVECIO, 12 

DEFRONTE 
Transpor bloqueio viário com ou sem 
sinalização ou dispositivos auxiliares 

118 MARCIO DOS SANTOS DE 
OLIVEIRA L000062131 HJU1070 VW/CROSSFOX 09/08/2012 18:50:00 RUA PADRE ALCIDES, SN 

Estacionar em guia de calçada 
rebaixada destinada à entrada/saída de 

veículos 

119 MARGARETH CRISTINY C 
LOPES L000062018 HJC8891 PALIO FIRE 

ECONOMY 20/08/2012 13:35:00 AVENIDA PRESIDENTE GETULIO 
VARGAS, 25 OPOSTO 

Estacionar em desacordo com a 
regulamentação -vaga de 

carga/descarga 

120 MARIA A DE PAULA PEREIRA L000061835 HBW7312 FIAT/UNO MILLE 
FIRE FLEX 27/08/2012 14:10:00 RUA: MONTEIRO DE CASTRO, 113 

DEFRONTE 

Estacionar em desacordo com a 
regulamentação -vaga de 

carga/descarga 

121 MARIA JOSE FREITAS 
PIZZAMIGLIO L000061951 HLI2149 MMC/PAJERO TR4 

FLEX 02/08/2012 06:20:00 AV JULIA KUBITSCHECK, 575 
DEFRONTE 

Usar buzina que não a de toque breve 
como advertência a pedestre ou 

condutores 

122 MARIANA CRISTINA 
FERNANDES PAULA L000062061 HGF2396 I/PEUGEOT 207HB 

XR S 24/08/2012 17:29:00 RUA MONTEIRO DE CASTRO, 100 
OPOSTO 

Estacionar em desacordo com a 
regulamentação especificada pela 

sinalização 



Congonhas, 20 de Setembro de 2012 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 3 | Nº 632 
 

 www.congonhas.mg.gov.br/?pg=diario_eletronico 7 

 

123 MARIANA CRISTINA 
FERNANDES PAULA L000061829 HGF2396 I/PEUGEOT 207HB 

XR S 24/08/2012 10:58:00 RUA MONTEIRO DE CASTRO, 92 
OPOSTO 

Estacionar em desacordo com a 
regulamentação especificada pela 

sinalização 

124 MARIANA FERNANDES REIS L000062020 DTR4661 I/TOYOTA HILUX 
CD4X4 SRV 21/08/2012 16:27:00 AVENIDA PRESIDENTE GETULIO 

VARGAS, 92 DEFRONTE 

Estacionar no ponto de 
embarque/desembarque de 

passageiros transporte coletivo 

125 MARILENE MARIA FERREIRA 
GOMES L000062043 HBW5583 FIAT/IDEA ELX 

FLEX 30/07/2012 14:30:00 AVENIDA JULIA KUBITSCHEK, 405 
DEFRONTE 

Estacionar em desacordo com a 
regulamentação -vaga de 

carga/descarga 

126 MARILIA BARBOSA DE 
ALMEIDA L000062202 HDV0159 FIAT/PALIO FIRE 

FLEX 21/08/2012 10:07:00 AVENIDA JULIA KUBITSCHECK, 98 
OPOSTO 

Estacionar em desacordo com a 
regulamentação -vaga de 

carga/descarga 

127 MARINA IMACULADA L. 
DELABRIDA L000061239 GSO5267 FORD/KA 30/07/2012 08:20:00 AVENIDA PRESIDENTE GETULIO 

VARGAS, 92 DEFRONTE 

Estacionar no ponto de 
embarque/desembarque de 

passageiros transporte coletivo 

128 MARLENE DE FATIMA 
PEREIRA L000062539 GLL7357 FIAT/UNO MILLE 

EP 27/08/2012 14:00:00 R. MONTEIRO DE CASTRO, 97 
DEFRONTE 

Estacionar em desacordo com a 
regulamentação -vaga de 

carga/descarga 

129 MARLI GONCALVES DA CRUZ 
DIAS L000062145 GTK2231 VW/GOL CLI 20/08/2012 15:00:00 RUA PACIFICO HOMEM JUNIOR, 18 

OPOSTO Estacionar no passeio 

130 MARTINHO MANOEL DA 
SILVA AZEVEDO L000062083 GXB1177 HONDA/CG 125 

FAN 31/07/2012 09:40:00 RUA MARECHAL FLORIANO 
PEIXOTO, 500 DEFRONTE 

Estacionar local/horário de 
estacionamento e parada proibidos 

pela sinalização 

131 MAURICIO GUERRA DE FARIA 
JUNIOR L000062330 HBL1099 FORD/FIESTA 

EDGE 31/08/2012 11:47:00 AVENIDA JULIA KUBITSCHECK, 421 
DEFRONTE 

Estacionar em desacordo com a 
regulamentação -vaga de 

carga/descarga 

132 MAURILIO MAGELA 
FERREIRA L000062035 BLO7399 GM/MONZA SL/E 

2.0 24/08/2012 14:43:00 AVENIDA PRESIDENTE GETULIO 
VARGAS, 86 DEFRONTE 

Estacionar no ponto de 
embarque/desembarque de 

passageiros transporte coletivo 

133 MAURO ANDRADE SANTOS L000062006 KMT1350 FIAT/PALIO EX 03/08/2012 09:31:00 AVENIDA JULIA KUBITSCHECK, 111 
DEFRONTE 

Estacionar em desacordo com a 
regulamentação -vaga de 

carga/descarga 

134 MAURO LUCIO CORREA L000061511 GUI8541 GM/CORSA WIND 28/08/2012 13:15:00 AVENIDA JULIA KUBITSCHECK, 111 
DEFRONTE 

Estacionar em desacordo com a 
regulamentação -vaga de 

carga/descarga 

135 MILENIUM LTDA L000061425 OLU8634 VW/KOMBI 27/08/2012 16:42:00 AV: MARTINHO ROSSI, 95 DEFRONTE 
Transitar em local/horário não 

permitido pela regul estabelecida pela 
autoridade 

136 MILTON GOMES DA SILVA L000062157 HAP0312 HONDA/CG 125 
TITAN KSE 24/08/2012 17:10:00 AV JULIA KUBITSCHECK, 11 OPOSTO 

Estacionar em desacordo com a 
regulamentação -vaga de 

carga/descarga 

137 MINASMAQUINAS SA L000062214 HML9792 FIAT/STRADA 27/08/2012 16:44:00 AVENIDA MARTINHO ROSSI, 96 
OPOSTO 

Transitar em local/horário não 
permitido pela regul estabelecida pela 

autoridade 

138 NILTON DUTRA L000062062 OLZ8010 CROSSFOX GII 27/08/2012 15:00:00 AVENIDA MARECHAL FLORIANO 
PEIXOTO, 92 DEFRONTE 

Estacionar local/horário de 
estacionamento e parada proibidos 

pela sinalização 

139 NILTON SANTOS L000062069 HEH1727 FIAT/DUCATO 
MINIBUS 29/08/2012 17:30:00 AVENIDA MICHAEL PEREIRA DE 

SOUZA, 3007 

Transitar em local/horário não 
permitido pela regul estabelecida pela 

autoridade 

140 NIVALDO DIAS TEODORO L000061906 NYA0955 YAMAHA/FAZER 
YS250 26/07/2012 13:25:00 AV MARECHAL FLORIANO PEIXOTO, 

453 OPOSTO 

Estacionar em desacordo com a 
regulamentação -vaga de 

carga/descarga 

141 PATRICIA VIEIRA MARTINS L000062566 JNR2182 FIAT/PALIO EX 06/08/2012 13:31:00 R:MONTEIRO DE CASTRO, 113 
DEFRONTE 

Estacionar em desacordo com a 
regulamentação -vaga de 

carga/descarga 

142 PAULO RICARDO SILVA DE 
CARVALHO L000062579 JLX1789 FIAT/TEMPRA IE 29/08/2012 11:46:00 R: MONTEIRO DE CASTRO, 48A 

Estacionar em desacordo com a 
regulamentação -vaga de 

carga/descarga 

143 RAFAEL FERNANDO ESTEVES 
DA SILVA L000062023 GTE5646 VW/GOL GLI 1.8 22/08/2012 14:10:00 AVENIDA PRESIDENTE GETULIO 

VARGAS, 92 DEFRONTE 

Estacionar no ponto de 
embarque/desembarque de 

passageiros transporte coletivo 

144 RAFAELA CHRISTIANE DUTRA L000062059 GSJ7339 FIAT/UNO MILLE 
SMART 24/08/2012 17:10:00 RUA FRANCISCO SENRA MARTINS, 

83 DEFRONTE 

Estacionar local/horário de 
estacionamento e parada proibidos 

pela sinalização 

145 RAIMUNDO BEZERRA DE 
SOUSA L000062529 GTA9688 GM/CHEVETTE SL 20/08/2012 11:47:00 R.MONTEIRO DE CASTRO, 109 

DEFRONTE 

Estacionar em desacordo com a 
regulamentação -vaga de 

carga/descarga 

146 RAIMUNDO MARCIO DOS 
SANTOS L000062322 LNO3507 VW/GOL 1.0 28/08/2012 11:06:00 RUA MONTEIRO DE CASTRO, 48 

OPOSTO 

Estacionar em desacordo com a 
regulamentação -vaga de 

carga/descarga 

147 RAIMUNDO SOARES JUNIOR L000062042 HDV6838 FIAT/IDEA ELX 
FLEX 30/07/2012 14:27:00 AVENIDA JULIA KUBITSCHEK, 405 

DEFRONTE 

Estacionar em desacordo com a 
regulamentação -vaga de 

carga/descarga 

148 RAMON MARTINHO SILVA 
VIANA L000061503 DFT7908 VW/GOL SPECIAL 09/08/2012 11:09:00 RUA MONTEIRO DE CASTRO, 93 

DEFRONTE 

Estacionar em desacordo com a 
regulamentação -vaga de 

carga/descarga 

149 RAMON OLIVEIRA MAIA L000062332 HBX5323 HONDA/XR 250 
TORNADO 31/08/2012 12:15:00 RUA MONTEIRO DE CASTRO, 37 

DEFRONTE 

Estacionar em desacordo com a 
regulamentação -vaga de 

carga/descarga 



Congonhas, 20 de Setembro de 2012 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 3 | Nº 632 
 

 www.congonhas.mg.gov.br/?pg=diario_eletronico 8 

 

150 RAPHAEL A SILVA DE 
OLIVEIRA L000062066 HJL5307 VW/GOL 1.0 29/08/2012 16:30:00 AVENIDA MICHAEL PEREIRA DE 

SOUZA, 3007 OPOSTO 

Transitar em local/horário não 
permitido pela regul estabelecida pela 

autoridade 

151 REDE RETA LTDA L000062207 HLI2272 M.BENZ/L 1318 21/08/2012 17:22:00 ESTRADA CASA DE PEDRA, SN 
Transitar em local/horário não 

permitido pela regul estabelecida pela 
autoridade 

152 REGINALDO FERREIRA DA 
SILVA L000061813 OLQ4383 VW/FOX 1.0 GII 08/08/2012 15:15:00 PCA JOAO NOGUEIRA, SN Estacionar impedindo a 

movimentação de outro veículo 

153 REGINALDO GOMES DA SILVA L000062203 GUG6178 FIAT/PALIO 16V 21/08/2012 10:11:00 AVENIDA JULIA KUBITSCHECK, 98 
OPOSTO 

Estacionar em desacordo com a 
regulamentação -vaga de 

carga/descarga 

154 REGINALDO GOMES DA SILVA L000062580 GUG6178 FIAT/PALIO 16V 29/08/2012 11:55:00 R: MONTEIRO DE CASTRO, 48A 
OPOSTO 

Estacionar em desacordo com a 
regulamentação -vaga de 

carga/descarga 

155 RESTAURANTE SABOR 
REFINADO LTDA L000062155 OLU1112 FIAT/FIORINO 

FLEX 24/08/2012 14:40:00 AV. JULIA KUBITSCHECK, 202 
OPOSTO 

Estacionar nas esquinas e a menos de 
5m do alinhamento da via transversal

156 RICARDO COELHO ROVEDA L000063127 HDR3869 VW/GOLF 1.6 
SPORTLINE 01/08/2012 11:15:00 RUA FRANCISCO SENRA MARTINS, 

83 DEFRONTE 

Estacionar local/horário de 
estacionamento e parada proibidos 

pela sinalização 

157 ROGERIO MARINO DOS 
SANTOS L000061820 HCP2357 HONDA/CBX 250 

TWISTER 20/08/2012 12:00:00 RUA MONTEIRO DE CASTRO, 37 
DEFRONTE 

Estacionar em desacordo com a 
regulamentação -vaga de 

carga/descarga 

158 ROSANGELA MARIA LOPES L000062407 GQO8786 VW/VOYAGE CL 31/08/2012 17:10:00 RUA BENEDITO QUINTINO, 21 
DEFRONTE 

Estacionar em desacordo com a 
regulamentação -vaga de 

carga/descarga 

159 ROSINERA DOS SANTOS 
SOUZA CHAGAS L000061878 GXK2283 VW/SAVEIRO CL 

1.6 MI 13/08/2012 17:30:00 AVENIDA JULIA KUBITSCHECK, 367 
DEFRONTE 

Estacionar no ponto de 
embarque/desembarque de 

passageiros transporte coletivo 

160 SAMUEL BORGES NETO L000061919 HEK0562 JTA/SUZUKI 
EN125 YES 01/08/2012 10:46:00 AV PRESIDENTE GETULIO VARGAS, 

86 DEFRONTE 

Estacionar no ponto de 
embarque/desembarque de 

passageiros transporte coletivo 

161 SANDRA MARIA DA SILVA L000063135 HGG4076 VW/FOX 1.0 06/08/2012 14:20:00 RUA MONTEIRO DE CASTRO, 48 
OPOSTO 

Estacionar em desacordo com a 
regulamentação -vaga de 

carga/descarga 

162 SANTANDER LEASING SA 
ARREND MERCANTIL L000062281 HMZ3184 FIAT/SIENA 

ESSENCE 1.6 27/08/2012 16:40:00 AV. MARTINHO ROSSI, 106 
DEFRONTE 

Transitar em local/horário não 
permitido pela regul estabelecida pela 

autoridade 

163 SEMEP SERV MAQ EQUIP 
PECAS LTDA L000062055 HNQ5085 VW/KOMBI 

LOTACAO 21/08/2012 17:15:00 ESTRADA CASA DE PEDRA, SN 
Transitar em local/horário não 

permitido pela regul estabelecida pela 
autoridade 

164 SERGIO DE SOUZA L000062158 HKB1503 HONDA/CG150 
TITAN MIX EX 24/08/2012 17:15:00 AV. KUBITSCHECK, 11 OPOSTO 

Estacionar em desacordo com a 
regulamentação -vaga de 

carga/descarga 

165 SERGIO LUCIO MARTINS DE 
REZENDE L000062403 GVI5193 FIAT/UNO MILLE 

FIRE 30/08/2012 16:30:00 AV: MARECHAL FLORIANO 
PEIXOTO, SN 

Estacionar local/horário de 
estacionamento e parada proibidos 

pela sinalização 

166 SERGIO PEDRO DA SILVA L000061592 HMJ8878 FIAT/STRADA 
TREK CE FLEX 06/08/2012 13:35:00 AV PRESIDENTE GETULIO VARGAS, 

89 OPOSTO 

Estacionar no ponto de 
embarque/desembarque de 

passageiros transporte coletivo 

167 SIMIAO DE SOUZA BRAGA L000061600 GZK4388 FIAT/PALIO WK 
ADVENTURE 10/08/2012 14:17:00 AV. PRESIDENTE GETULIO VARGAS, 

92 DEFRONTE 

Estacionar no ponto de 
embarque/desembarque de 

passageiros transporte coletivo 

168 SIMONE DA SILVA OLIVEIRA L000061500 KFA0002 GM/CORSA WIND 30/07/2012 17:11:00 AVENIDA PRESIDENTE GETULIO 
VARGAS, 92 DEFRONTE 

Estacionar no ponto de 
embarque/desembarque de 

passageiros transporte coletivo 

169 SOLANGE DA SILVA MORAES L000061989 GRF4306 FIAT/PALIO EL 23/08/2012 20:50:00 AV. JULIA KUBITSCHECK, 792 
OPOSTO 

Deixar o condutor de usar o cinto 
segurança 

170 SUELY LOBO DE OLIVEIRA 
CARVALHO L000061120 HBS2685 FORD/FIESTA 1.6 30/07/2012 13:50:00 AVENIDA PRESIDENTE GETULIO 

VARGAS, 92 DEFRONTE 

Estacionar no ponto de 
embarque/desembarque de 

passageiros transporte coletivo 

171 SUSIANE CRISTINA TEIXEIRA 
BRAGA L000062147 HNX1661 I/VW SPACEFOX 

GII 21/08/2012 13:20:00 AV JULIA KUBITSCHECK, 128 
OPOSTO 

Estacionar sobre faixa destinada a 
pedestre 

172 TANIA MARIA DE ASSIS L000062641 HNQ9785 VW/VOYAGE 1.0 10/08/2012 19:12:00 PRACA JOAO NOGUEIRA DE 
REZENDE, 9 

Estacionar impedindo a 
movimentação de outro veículo 

173 TARSIFER COMERCIO E 
SERVICOS LTD L000062054 GSZ2689 VW/9.150 E 

DELIVERY 21/08/2012 16:30:00 ESTRADA CASA DE PEDRA, SN 
Transitar em local/horário não 

permitido pela regul estabelecida pela 
autoridade 

174 TARSIFER COMERCIO E 
SERVICOS LTD L000062217 GWI2617 FIAT/STRADA 27/08/2012 17:27:00 AVENIDA MARTINHO ROSSI, 62 

OPOSTO 

Transitar em local/horário não 
permitido pela regul estabelecida pela 

autoridade 

175 TEIXEIRA AG DE VIAG E TUR 
LTDA L000062068 DBM9070 VW/INDUSCAR GI 

R 210 29/08/2012 17:15:00 AVENIDA MICHAEL PEREIRA DE 
SOUZA, 3007 DEFRONTE 

Transitar em local/horário não 
permitido pela regul estabelecida pela 

autoridade 

176 TEIXEIRA AGENCIA DE 
VIAGENS E TURISMO LT L000062583 GVQ7932 VW/MPOLO 

VIAGGIO R 29/08/2012 17:18:00 AV: MICHAEL PEREIRA DE SOUZA, 
3007 OPOSTO 

Transitar em local/horário não 
permitido pela regul estabelecida pela 

autoridade 

177 THIAGO FILIPE MOURA 
GABRIEL L000062095 GWT8235 VW/GOL SPECIAL 25/08/2012 18:05:00 AVENIDA MINAS GERAIS, 65 

Estacionar em guia de calçada 
rebaixada destinada à entrada/saída de 

veículos 

178 TIAGO GONCALVES CORREA L000061945 GYL8319 FIAT/UNO MILLE 27/07/2012 14:10:00 AV JULIA KUBITSCHECK, 202 Estacionar nas esquinas e a menos de 



Congonhas, 20 de Setembro de 2012 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 3 | Nº 632 
 

 www.congonhas.mg.gov.br/?pg=diario_eletronico 9 

 

FIRE OPOSTO 5m do alinhamento da via transversal

179 TRANS CAMPERO LTDA L000061872 GVQ5820 I/M.BENZ313CDI 
SPRINTERM 31/07/2012 07:41:00 AVENIDA JULIA KUBITSCHECK, 

2040A OPOSTO 

Transitar em local/horário não 
permitido pela regul estabelecida pela 

autoridade 

180 TRANSPORTADORA 
ANDRADE LTDA L000062289 GSH9842 M.BENZ/LS 1938 30/08/2012 06:45:00 PRACA JOAO OLIMPICA B. COSTA 

DA BIBLIA, SN 

Transitar em local/horário não 
permitido pela regulamentação -

veículo de carga 

181 TRANSPORTADORA BAETA E 
S. LTDA L000062216 HEH1752 VW/31.320 CNC 

6X4 27/08/2012 17:15:00 AVENIDA MARTINHO ROSSI, 86 
DEFRONTE 

Transitar em local/horário não 
permitido pela regul estabelecida pela 

autoridade 

182 TRANSPORTADORA PONTUAL 
LTDA L000062219 NYE7440 VOLVO/COMIL 

CAMPIONE R 27/08/2012 18:00:00 AVENIDA MARTINHO ROSSI, 62 
OPOSTO 

Transitar em local/horário não 
permitido pela regul estabelecida pela 

autoridade 

183 VALDO LELIS PENIDO L000061833 HMU7955 FIAT/UNO WAY 
1.0 27/08/2012 13:43:00 AV:PRESIDENTE GETULIO VARGAS, 

25 OPOSTO 

Estacionar em desacordo com a 
regulamentação -vaga de 

carga/descarga 

184 VANIA HELENA DA SILVA 
TAVARES L000062222 GZK4285 FIAT/PALIO 

WEEKEND ELX 30/08/2012 14:52:00 AVENIDA PRESIDENTE GETULIO 
VARGAS, 86 DEFRONTE 

Estacionar no ponto de 
embarque/desembarque de 

passageiros transporte coletivo 

185 VIACAO NOVO RETIRO LTDA L000062585 HLR9758 VOLVO/COMIL 
CAMPIONE R 29/08/2012 17:42:00 AV: MICHAEL PEREIRA DE SOUZA, 

3007 OPOSTO 

Transitar em local/horário não 
permitido pela regul estabelecida pela 

autoridade 

186 VIATECNICA CONSULT.E 
SERV.LTDA L000062215 HKC9679 VW/8.150E 

DELIVERY 27/08/2012 17:00:00 AVENIDA MARTINHO ROSSI, 86 
OPOSTO 

Transitar em local/horário não 
permitido pela regul estabelecida pela 

autoridade 

187 VINICIUS HENRIQUE A DOS 
SANTOS L000061983 GPU3060 GM/OMEGA GLS 14/08/2012 23:58:00 AVENIDA MARECHAL FLORIANO 

PEIXOTO, 578 

Estacionar em desacordo com a 
regulamentação especificada pela 

sinalização 

188 VIVIAM CRISTINA DE 
OLIVEIRA L000061347 GQH5540 IMP/FIAT TIPO 

1.6IE 26/07/2012 11:30:00 R MONTEIRO DE CASTRO, 48 
OPOSTO 

Estacionar em desacordo com a 
regulamentação -vaga de 

carga/descarga 

189 WALDNEY JOSE DA SILVA L000062156 HCE4054 HONDA/CBX 250 
TWISTER 24/08/2012 17:00:00 AV. JULIA KUBITSCHECK, 111 

DEFRONTE 

Estacionar em desacordo com a 
regulamentação -vaga de 

carga/descarga 

190 WELINGTON CARDOSO DE 
ALBUQUERQUE L000062286 LCF0523 GM/KADETT GLS 29/08/2012 08:50:00 AV JULIA KUBITSCHECK, 156 

OPOSTO 

Estacionar em desacordo com a 
regulamentação -vaga de 

carga/descarga 

191 WELISSON CRISTHIAN C. 
MATIAS L000062536 GZN2889 FIAT/UNO MILLE 

FIRE 24/08/2012 09:40:00 AV. JULIA KUBITSCHECK, 193 
DEFRONTE 

Estacionar em desacordo com a 
regulamentação -vaga de 

carga/descarga 

192 WESLEY MATOSINHOS 
SANTANA L000062252 MVV7899 M.BENZ/LS 2638 29/08/2012 16:45:00 AV: MICHAEL PEREIRA DE SOUZA, 

3007 DEFRONTE 

Transitar em local/horário não 
permitido pela regul estabelecida pela 

autoridade 

193 WILSON ALVES PALES FILHO L000061505 HGB8368 GM/S10 
ADVANTAGE D 10/08/2012 09:18:00 PRACA DOUTOR JOAO NOGUEIRA, 

SN 
Estacionar impedindo a 

movimentação de outro veículo 

194 WILSON LUIZ DOS SANTOS. L000061950 GTT8800 VW/PARATI CL 01/08/2012 08:20:00 AV PRESIDENTE GETULIO VARGAS, 
SN 

Estacionar sobre faixa destinada a 
pedestre 

 

 
CONGONHAS, 18 de Setembro de 2012. 

 
Sérgio Luiz Pires 

Autoridade Municipal de Trânsito 
 

 
 

E X P E D I E N T E 
 

ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS 
 

ÓRGÃO GESTOR: 
Secretaria Municipal de Administração 
 
ÓRGÃOS PUBLICADORES: 
Secretaria Municipal de Administração 
Secretaria Municipal de Finanças 
Secretaria Municipal de Governo 
FUMCULT 
PREVCON 
 


		2012-09-20T16:03:03-0300
	REGINALDO COSTA GONCALVES:04511663610
	Estou aprovando este documento.




